
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N . K E B U D A Y A A N 
R I S E T D A N T E K N O L O G I 

I M \ i : R S 1 1 A S M I '< I AW A R > 1 A N 
Kckloial kampiis Ciiiniing Kclua .lalan Kiiaro. Sanrarmda 751 P). Kulak l \ i s 1068 

Tclcpon (0541) 74 I I I 8 I'aximile (0541) 747470-732870 
1 aman u ww.unmul.ac id 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

NOMOR 8^3 / U N 1 7 / H K / 2 0 2 1 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N N A R A S U M B E R DAN M O D E R A T O R L O K A K A R Y A K U R I K U L U M 
P R O G R A M S T U D ] S I A K U N T A N S l F A K U L T A S E K O N O M I DAN B I S N I S 

U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N T A H U N 2 0 2 1 

R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N . 

M e n i m b a n g ; a . b a h w a F a k u i t a s E k o n o m i d a n B i s n i s U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n 
te lah m e n g u s u l k a n P e n u n j u k a n N a r a s u m b e r d a n Moderator 
L o k a k a r y a K u r i k u l u m Prog ram S t u d i S I .Akuntans i F a k u i t a s 
E k o n o m i d a n B i s n i s U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n T a h u n 2 0 2 1 
k e p a d a Rek t o r U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n me l a lu i S u r a l D e k a n 
Nomor 9 3 3 / U N 1 7 . 1 / H K / 2 0 2 1 . tanggal 10 J u n i 2 0 2 1 . p e r i ha l 
U s u l a n Pene rb i t an K e p u t u s a n Rek to r U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n ; 

b. b a h w a u n t u k k e p e i i u a n h u r u f a di a t a s . p e i i u d i a t u r d a n 
d i t e t apkan dengan K e p u t u s a n Rek to r U n i v e r s i t a s 
M u l a w a r m a n . 

Mengingat : 1. U n d a n g - U n d a n g R l Nomor 20 T a h u n 2 0 0 3 t en tang S i s t e m 
P e n d i d i k a n Nas iona l ; 

2. U n d a n g - U n d a n g R l Nomor 14 T a h u n 2 0 0 5 t en tang G u r u d a n 
Dosen : 

3. U n d a n g - U n d a n g Rl Nomor 12 T a h u n 2 0 1 2 t en t ang P e n d i d i k a n 
T ingg i : 

4. P e r a t u r a n P e m e r i n t a h R l Nomor 37 T a l u i n 2 0 0 9 t en tang D o s e n : 
5. P e r a t u r a n P e m e r i n t a h R l .Nomor 4 T a h u n 2 0 1 4 t en tang 

Penxe l enggaraan P e n d i d i k a n Tinggi d a n Penge lo laan P e r g u r u a n 
T ingg i ; 

6. P e r a t u r a n Pres iden R e p u b l i k Indone.sia Nomor 82 T a h u n 2 0 1 9 
t en tang K e m e n t e r i a n P e n d i d i k a n d a n K e b u d a y a a n ; 

7. K e p u t u s a n Pres iden Rl Nomor 6 5 T a h u n 1963 t en tang 
Pend i r i an U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n ; 

8. P e r a t u r a n Menter i R ise t . Tekno log i d a n P end id i kan Tinggi R l 
Nomor 9 T a h u n 2 0 1 5 t en tang O r g a n i s a s i d a n T a t a Ke r j a 
U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n , s e b a g a i m a n a te lah d i u b a h dengan 
P e r a t u r a n Menter i R iser , Tekno log i d a n P end id i kan Tinggi R! 
Nomor 2 6 T a h u n 2 0 1 8 t en tang P e r u b a h a n A t a s P e r a t u r a n 
Menter i R i se t , Teknolog i d a n P end id i kan T ingg i R l Nomor 9 
T a h u n 2 0 1 5 t en tang O r g a n i s a s i clan T a t a K e r j a U n i v e r s i t a s 
M u l a w a r m a n ; 



Menetapkan : 

K E S A T U : 

K E D U A : 

K E T I G A : 

K E E M P A T : 
K E L I M A : 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 T a h u n 2018 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
T a h u n 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11 . Keputusan Menteri Keuangan R l Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Ins tans i 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode T a h u n 2018-2022; 

13. Peraturan Rektor Universi tas Mulawarman Nomor 13 T a h u n 
2020 tentang Tata Naskah Dinas di l ingkungan Universitas 
Mulawarman; 

14. Peraturan Rektor Univers i tas Mulawarman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbas is 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

15. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Faku i t as Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman 
Periode T a h u n 2020-2024. 

KEPUTUSAN R E K T O R UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG 
PENUNJUKAN NARASUMBER DAN MODERATOR LOKAKARYA 
K U R I K U L U M PROGRAM S T U D I S I AKUNTANSl FAKULTAS 
EKONOMI DAN B ISN IS UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 
2021 

Penunjukan Narasumber dan Moderator Lokakarya K u r i k u l u m 
Program Studi S I Akuntans i Faku i tas Ekonomi dan B i s n i s 
Universitas Mulawarman T a h u n 2 0 2 1 , dengan susunan nama dan 
tugas sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak 
terpisahkan dar i Keputusan in i . 
Narasumber dan Moderator d ik tum kesatu, dalam melaksanakan 
tugasnya bertanggung jawab kepada Rektor melalui Dekan 
Faku i tas Ekonomi dan B i s n i s Universitas Mulawarman. 
Pembiayaan yang t imbul dengan diterbitkannya Keputusan in i , 
dibebankan DIPA B L U Universitas Mulawarman, anggaran 
Faku i tas Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman. 
Keputusan in i berlaku sejak d i laksanakannya kegiatan. 
Apabila dikemudian har i terdapat kekel iruan dalam Keputusan 
in i , a k a n diperbaiki sebagaimana mestinya. 

MEMUTUSKAN : 

Ditetapkan di Samar inda 
noda tanggal 2 1 J u n i 2021 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN R E K T O R UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR 8^3 /UN17/HK/2021 
TANGGAL 2 1 J U N I 2021 
TENTANG 
PENUNJUKAN NARASUMBER DAN MODERATOR 
LOKAKARYA K U R I K U L U M PROGRAM S T U D I S I 
AKUNTANSI FAKULTAS EKONOMI DAN B ISN IS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021 

l A R A T A N BESAR HONOR 
1 
X Prof D r Hi Nnnt iv Nnr Afifih M Ak P A iy«U d o U l l i l / C l 4 J a m X 

Rp. 900.000 
Rp. 3.600.000 

2 Irawan Aliwardhana, S E . , Ak., M.Si Narasumber 4 J a m X 

Rp. 900.000 
Rp. 3.600.000 

3 Virdi Senna, S . E Narasumber 4 J a m X 

Rp. 900.000 
Rp. 3.600.000 

4 Sherin Nisa Aji, S.Ak Narasumber 4 J a m X 

Rp. 900.000 
Rp. 3.600.000 

5 Ufairah Zulfa Abdullah, S.Ak Narasumber 4 J a m X 

Rp. 900.000 
Rp. 3.600.000 

6 Adi Santoso, S E Narasumber 4 J a m X 

Rp. 900.000 
Rp. 3.600.000 

7 Dr. Hj. Yana Ulfah, S E . , M.Si., Ak., CA., GSRS Moderator Berdasarkan Remunerasi 
8 Dr. Lcdy Setiawati, S .E . , M.Si Moderator Berdasarkan Remunerasi 
9 Dr. Fibriyani Nur Khairin, S E . , M.SA., Ak., C S P Moderator Berdasarkan Remunerasi 
10 Dr. H. Zaki Fakhroni, S E . , M.Si., Ak., CA., CPA., CFrA Moderator Berdasarkan Remunerasi 

di Sainar inda 


